



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000568/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de cama, mesa e banho destinados aos Centros Municipais de Educação Infantil (CEMEI's), em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos*

Fornecedor : BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 14.966.026/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	450,00	UND	ALETSON	ALETSON	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,64	R\$ 4.338,00	37,75	R\$ 3,64
Descrição: FRONHA TRAVESSEIRO INFANTIL Fronha para travesseiro tecido 100% algodao, com estampas infantis ou lisas, medidas minimas 0,50x0,70m.										
5	400,00	UND	ALETSON	ALETSON	R\$ 20,90	R\$ 8.360,00	R\$ 28,69	R\$ 11.476,00	27,15	R\$ 7,79
Descrição: Lencol para colchao tamanho solteiro Lencol de 90cmx1,90cmx15cm, com elastico, algodao percal com no minimo 150 fios.										
8	400,00	UND	CORTEX	CORTEX	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00	R\$ 37,54	R\$ 15.016,00	41,39	R\$ 15,54
Descrição: Cobertor solteiro - Cobertor microfibra solteiro. Composicao: 100 % poliester Dimensoes aproximadas: 1,40 x 1,90 m Gramatura aproximada: 180 g/m2 Primeira qualidade.										
11	270,00	UN	PRINCESA	PRINCESA	R\$ 15,90	R\$ 4.293,00	R\$ 27,86	R\$ 7.522,20	42,92	R\$ 11,96
Descrição: TOALHA DE BANHO de algodao, Dim. Min.: 0,70x1,30, Gram. Min.: 350 g/m2, pre lavada, fio penteado.										
18	400,00	UND	ALETSON	ALETSON	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00	R\$ 46,45	R\$ 18.580,00	9,58	R\$ 4,45
Descrição: Lencol tamanho solteiro. Em percal, personalizado, nas cores brancas e verde agua podendo ser estampado com a logo institucional, medidas minimas 1,56 x 2,56, com elastico, algodao percal de no minimo 150 fios.										
20	400,00	UND	ALETSON	ALETSON	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00	R\$ 41,67	R\$ 16.668,00	6,40	R\$ 2,67
Descrição: Lencol solteiro, em percal, personalizado, nas cores brancas e verde agua, podendo ser estampado com a logo institucional, medidas minimas 1,60 x2,50, algodao percal de no minimo 150 fios										
22	241,00	UND	BELA JANELA	BELA JANELA	R\$ 50,70	R\$ 12.218,70	R\$ 166,05	R\$ 40.018,05	69,46	R\$ 115,35
Descrição: Cortina blackout para janela, em PVC tamanho 2,50x 1,70.										
Subtotal Adjudicado R\$ 68.771,70							Subtotal Orçado: R\$ 113.618,25		39,4712 %	R\$ 44.846,55

Fornecedor : PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA - 35.585.354/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	270,00	UND	PAPI	1090	R\$ 4,80	R\$ 1.296,00	R\$ 7,93	R\$ 2.141,10	39,47	R\$ 3,13
Descrição: FRONHA PARA TRAVESSEIRO DE BERCO Fronha para travesseiro infantil 100 % algodao para travesseiro que mede 30x40.										
4	250,00	UND	PARI	2972	R\$ 21,87	R\$ 5.467,50	R\$ 46,44	R\$ 11.610,00	52,90	R\$ 24,57
Descrição: Lencol para colchao de berco Lencol para colchao de berco, de 1A qualidade, com elastico em toda a sua volta, 100% algodao percal. Dimensoes aproximadas: 1,60m x 1m, na cor branca, percal de no minimo 150 fios.										
6	350,00	UND	V.PRATIKA	PROTETOR	R\$ 10,60	R\$ 3.710,00	R\$ 22,90	R\$ 8.015,00	53,71	R\$ 12,30
Descrição: Protetor de travesseiro impermeavel 100% Poliester; tamanho: 50x70cm; Cor: Variada.										
16	330,00	UND	V.PRATIKA	CAPA COLCHAO	R\$ 38,10	R\$ 12.573,00	R\$ 67,36	R\$ 22.228,80	43,43	R\$ 29,26
Descrição: Capa protetor de colchao tamanho solteiro, com ziper 4 com medida padrao 3 com 14 cm de altura 100% PVC impermeavel macio, nao faz barulho. Medida padrao 1,90 por 0,90 com 20 cm de altura 3 na medida 1,90 por 0,90 com 15 cm de altura. Cor branca.										
23	240,00	UND	V.PRATIKA	BKT-3,00	R\$ 83,00	R\$ 19.920,00	R\$ 134,38	R\$ 32.251,20	38,23	R\$ 51,38
Descrição: Cortina blackout, em PVC medindo 3 metros de comprimento por 1,70 metros de altura.										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.966,50							Subtotal Orçado: R\$ 76.246,10		43,6476 %	R\$ 33.279,60

Fornecedor : COMERCIAL GETRIX LTDA - 03.488.409/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	310,00	UND	CGE	CASAL	R\$ 33,00	R\$ 10.230,00	R\$ 43,93	R\$ 13.618,30	24,88	R\$ 10,93
Descrição: Lencol colchao tamanho casal com elastico 100 % algodao, 1,88m X 1,38m x 30 cm de altura. Composicao: tecido algodao percal de no minimo 150 fios.										
19	550,00	UND	CGE	FRONHAS	R\$ 15,40	R\$ 8.470,00	R\$ 17,53	R\$ 9.641,50	12,15	R\$ 2,13
Descrição: Fronhas personalizadas, em percal, personalizado, nas cores brancas e verde agua podendo ser estampado com a logo institucional, medidas minimas 0,50 x 0,70, algodao percal de no minimo de 150 fios										
21	250,00	UND	CGE	BERÇO	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00	R\$ 30,11	R\$ 7.527,50	13,64	R\$ 4,11
Descrição: Lencol personalizado para colchao de berco de 1a qualidade, com elastico em toda a sua volta, 100% algodao percal. Dimensoes aproximadas: 1,60m x 1m, na cor branca, percal de no minimo 150 fios.										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 30.787,30		18,1480 %	R\$ 5.587,30

Fornecedor : GABRIELA HUBNER SILVERIO - 12.642.623/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	570,00	UN	ESSENCIA ENXOVAIS	ESSENCIA ENXOVAI	R\$ 28,00	R\$ 15.960,00	R\$ 39,25	R\$ 22.372,50	28,66	R\$ 11,25
Descrição: COBERTOR CASAL (manta microfibra 100% poliester)1,80x2,20.										
14	145,00	UND	ELZO ENXOVAIS	ELZO ENXOVAIS	R\$ 67,00	R\$ 9.715,00	R\$ 90,52	R\$ 13.125,40	25,98	R\$ 23,52
Descrição: Edredom tamanho solteiro, Composicao: Tecido 100% algodao Em malha soft com enchimento de manta em poliester siliconada 200gr dimensoes: 1,45cm x2,10cm.										
15	340,00	UND	FREMIX	FREMIX	R\$ 87,00	R\$ 29.580,00	R\$ 103,44	R\$ 35.169,60	15,89	R\$ 16,44
Descrição: Edredom tamanho casal, modelo casal, dupla face, tecido de no minimo 150 fios com costuras reforçadas, com capa de mesmo tecido com zipper, 100% algodao, enchimento de manta acrilica, tamanho 220x245 cm, medida aproximada, estampa/cor do tecido variado.										
17	110,00	UND	JOAO E MARIA	JOAO E MARIA	R\$ 48,00	R\$ 5.280,00	R\$ 64,44	R\$ 7.088,40	25,51	R\$ 16,44
Descrição: Toalha de mesa- 52% de algodao, 48% Poliester. Tamanho 1,40m x 2,10m 6 lugares. Cor estampada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 60.535,00							Subtotal Orçado: R\$ 77.755,90		22,1473 %	R\$ 17.220,90

Fornecedor : CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - 17.010.855/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	220,00	UN	HIPERTEXTIL	HIPERTEXTIL	R\$ 32,76	R\$ 7.207,20	R\$ 80,30	R\$ 17.666,00	59,20	R\$ 47,54
Descrição: TRAVESSEIRO medindo 60cm de largura x 40cm de comprimento x 10cm de altura/espessura, espuma soft inteirica, antialergico, inodoro, revestimento em napa de cor azul; Densidade +/- 10% de 55kg/m3; Dureza a compressao 40% de 150N; Resistencia a compressao100Kpa; Deformacao 3% de 50%, 70c, 22h; Resistenciaao rasgo 0,31 N/mm, ABNT-NBR 13579.										
10	160,00	UND	HIPERTEXTIL	HIPERTEXTIL	R\$ 17,80	R\$ 2.848,00	R\$ 51,52	R\$ 8.243,20	65,45	R\$ 33,72
Descrição: Travesseiros, p/ berços 30cm x 40cm. 130 fios. Antialergico Tecido percal tinto. Acabamento e antimicrobiano. Composicao 100% algodao. Enchimento 100% poliester.										
12	140,00	UN	TEKA	TEKA	R\$ 5,40	R\$ 756,00	R\$ 24,60	R\$ 3.444,00	78,04	R\$ 19,20
Descrição: TOALHA DE ROSTO costura dupla nas laterais, gramatura 450gr/m2, medidas 45x70cm, 90% algodao e 10% poliester, menor desfiamento, resistente a lavagem industrial na cor branco										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.811,20							Subtotal Orçado: R\$ 29.353,20		63,1685 %	R\$ 18.542,00

Fornecedor : IMPORTADORA HONORATO LTDA - 53.828.229/0002-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	195,00	UND	própria	manta infantil	R\$ 16,70	R\$ 3.256,50	R\$ 26,97	R\$ 5.259,15	38,07	R\$ 10,27

Descrição: Cobertor/manta para bebe manta em microfibra, 100% poliester Tecido resistente a lavagens, macio e agradável ao toque, devendo manter a maciez. Após a lavagem, que não contenha polipropileno, antialérgico, com boa capacidade térmica de retenção de calor, leveza e textura delicada, que não forme bolinhas com o uso diário e com acabamento reforçado nas bordas. Diversas estampas e cores (para meninos e meninas). Deve conter etiqueta de identificação do fabricante com composição do material, dimensões e instruções de lavagem conforme normas do INMETRO. Medidas Mínimas: 1,10m de largura x 1,30m de comprimento

Subtotal Adjudicado R\$ 3.256,50	Subtotal Orçado: R\$ 5.259,15	38,0793 %	R\$ 2.002,65
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 211.540,90	R\$ 333.019,90	36,4780 %	121.479,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 08 de Novembro de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL